

Statsminister Torps velkomsttale på Akershus
ved NSB's 100-års jubileum 2. september 1954.

Mine damer og herrer,

Den norske regjering har ønsket å hylde Norges Statsbaner ved 100-års jubileet. Regjeringen har derfor bedt inn til gilde på Akershus, og jeg har den ære å ønske alle våre gjester fra inn- og utland velkommen til Akershus slott. Det er meg en særlig glede å ønske jernbanefolket velkommen. Jernbanen er blitt hele folkets hjertebarn, den er landets største bedrift og den er landets største arbeidsplass. I dag har vi den gleden å ha gjester hos oss fra denne arbeidsplassen, fra alle distrikter og fra alle bransjer.

-2-

Jeg tror vi kan si at vi har en god ekstrakt av jernbanefolket som våre gjester i dag.

Det er sagt og skrevet så mange rosende ord om våre jernbaner i de siste dagene at det er vanskelig for meg å finne ord og vendinger som ikke alt er oppbrukt. Men det er en vesentlig del av norsk jernbanehistorie jeg vil feste oppmerksomheten ved i dag. Det er det norske folks evne og vilje til å løfte i flokk når det gjelder. Nesten helt fra første dag har vi stått sammen om den veldige oppgaven å

bygge jernbaner i Norge. Det har vært sett på nesten som en selvfølge at det måtte være den store fellesnevner, staten, som på sine sterke skuldre bar dette verket fram. Det vitner både om oppgavens dimensjoner og om det norske folks evne til å samles når det gjelder store nasjonale løft. Det gir løfter også for fremtiden.

Når jeg i dag vil nytte denne anledning til på landets vegne å rette en takk til våre jernbanefolk, er det først og fremst fordi de i sitt arbeid har greid å tjene samfunnet på en måte som har avtvunget den største respekt. Nei, respekt er et alt for kaldt og nøkternt ord. De har som offentlige funksjonærer vunnet sympati og beundring. Og grunnen til det er at de i sitt arbeid har representert

Noe av det mest verdifulle i alt samfunnsbyggende arbeid: nemlig viljen til innsats og til samarbeid.

Jernbanefolkenes motto: "Alltid til tjeneste" er det mest krevende motto noen etat kunne velge. Men jernbanefolkene har maktet å realisere sitt motto. De kan stå som et lysende eksempel ikke bare for alle offentlige funksjonærer, men for alle som er samfunnets tjenere. Og det er vi alle sammen på en eller annen måte.!

Velkommen til bords!